saldus . anricus maltrauersius. Anricus de donno vVillelmo pollastre .. 
otto zuca. vmbertus malacorona. Ribaldus. Willelmus patamortal (11). 
G auarrus. petrus fulcus. Willelmus citellus (12). Johannes moozasc (13) .. 
arducio riba. Willelmus de Sancto dalmacio. Jacobinus riba. 

Ego mussus impersalis aule notarius. han c cartam·rogatus. scripsi_ 

(1) B: manca. (2) B: quod (3) B: VIII (4) B: umberti (5) B agg.: 

de (6) B: seuorinio (i) B: ripolis et.. . ... (8) B: toto (9) B: bigllonne 
(lO) In B manca et (11) patamertal (12) B: cirellus (13) B: moozaso· ,. 

CII . 
I signori Merlo e Ardizzone di Piossasco cedono ad Arduino,. 

vescovo di Torino, il castello e la villa di Testona contro
il feudo del castello e villa di Piobesi (21 luglio 1193) . . 

F ONTI . - A. Orig. in AAT, categ. XV, n. 1. -'- B. Copia 1499, ifJidem. -

C. Ed. in M. h . p., Ch., I, 1000, n. 669. 
MET. DI PUBL . - Si riproduce A, trascurando B, ma notando le principali 

sviste di C. - G.- B. BARBERIS. 

(S. T.) (l) Anno dominice incarnacionis. millesimo. C nonagesimoter
cio. die mercurij. qui est XIJ. kalendas. augusti . Jndicione XJ. Presen
tibus infrascriptis testibus dominus merlo. et arducio de plazasca (2) 
fecerunt pacem. et finem. et transactionem et suj iuris si qtùd (3) ha
berent remissionem domino ardujno dei gracia taurinensi episcopo .. 
de castro de testona. et de omni districto. et iurisdictione et honore. 
et comitatu et de curaia ipsius uille. et de omnibus que pertinent. 
ad contile. et districtum. ipsius castrj. et uille. exceptis sujs rebus 
quas (4) habent in uilla non prouenientibus eisdem. ex castello. et co
mitatu. et honore. et districto. et pro hac pace. et fine. et refutacione. 
dedit prenominatus episcopus. domino merloni de plazasca. per re c
tum feudum castrum de publicis. cum eo iure quod habet in uilla. 
exceptis uassallis. et feudis uassallorum. eo plus quod dedit ius pignoris 
quod habebat in feudo de publicis petri(5) de castagnolis. et si quid (3) 
ius aliud ibi habebat. excepta fidelitate. et excepta albergaria. et ex
ceptis decimis. et primicijs. et omnibus racionibus ecclesiarum de pu
"9licis. que omnia prefatus episcopus in se retinuit. et prefatus epi
scopus. Jnuestiuit dominum merloriem de plazasca de omni suo rectd 
feudo. ct ipse merlo fecit fidelitatem. eidem episcopo. et conuenit. fa
cere hominium (6) . infra. xv. dies. postquam reuersus fuerit de ala-
mania. et pro faciendo hominio (7) infra predictum terminum. extitit I 
fideiussor obertus arpinus. pro c marchis argentj . Ad hoc dominus ar-